АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района

Ростовской области

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
от 24.05.2022 №

ст-ца Багаевская

Об утверждении плана мероприятий на 2022 - 2023 годы по реализации в Багаевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 19.12.2012 № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», во исполнение пункта 2 Перечня поручений по итогам расширенного выездного заседания Консультативного совета по межэтническим отношениям при Губернаторе Ростовской области в пос. Зимовники от 19.08.2016 года, в целях обеспечения межнационального согласия на территории Багаевского сельского поселения Администрация Багаевского сельского  поселения

п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить план мероприятий на 2022-2023 годы по реализации в Багаевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года (приложение№1).

2.Назначить ответственным за исполнение мероприятий, предусмотренных Планом  главного  специалиста ЧС и ПБ Администрации Багаевского сельского поселения.

3. Ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом направлять отчеты об исполнении Плана секретарю Координационного совета по межэтническим отношениям при Администрации Багаевского района.

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Багаевского сельского поселения

5. Контроль за  исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения - Куповцову О.А.

Глава Администрации                                                                                       Багаевского сельского поселения                                                             П.П.Малин

Распоряжение вносит:
Свириденко А.А. т.32-9-63

Приложение к постановлению

Администрации    Багаевского                                                                                                                                                                                                           сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                             от  24.05.2022 г. №

План

мероприятий на 2022-2023 годы по реализации в Багаевском сельском поселении Стратегии                                                                                      государственной   национальной политики Российской Федерации на период до 2025  года

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники финансиро- вания
	Задача Стратегии
	Индикаторы (количествен- ные или качест-нные) для контроля исполнения мероприятия
	Документы, подтверждающие исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Совершенствование государственного управления на территории Багаевского с./п.

в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации

	1.1
	Мониторинг ситуации в сфере межэтнических отношений  в Багаевском сельском поселении
	весь период
	Главный  специалист ЧС и ПБ Администрации сельского  поселения        сотрудники

ОМВД России по Багаевскому району

(по согласованию)

	финансирование не требуется
	мониторинг состояния межэтнических отношений на территории Багаевского с./п., оперативное реагирование на возникновение межэтнической напряженности и ранее предупреждение конфликтных ситуаций
	Жители Багаевского с./п.
	отчет о проделанной работе

	1.2
	Участие в  зональных совещаниях по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактики экстремистских проявлений в Багаевском с./п.
	по плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской

области
	Глава Администрации Багаевского сельского поселения,

казачество

(по согласованию)
	финансирование   не требуется
	совершенствование муниципального

управления                                 на территории

Багаевского с./п.                         в сфере реализации государственной национальной

политики

Российской

Федерации
	по плану министерство

внутренней и

информа -ционной политики

Ростовской

области
	отчет о проделанной работе согласно протоколов указанных совещаний

	1.3
	Участие в семинарах по вопросам гармонизации межэтнических отношений для гос-нных и муниц-пальных служащих РО
	по плану министерства

внутренней и информационной политики

Ростовской

области
	Глава Администрации Багаевского сельского поселения,

 казачество                   (по согласованию)
	финансирование не требуется
	совершенствование муниципального управления на территории Багаевского с./п. в сфере реализации государственной национальной политики Российской Федерации
	не менее 2 человек
	Информационная справка

	1.4
	Мониторинг обращений граждан

о фактах нарушения принципа

равноправия

граждан независимо от расы, языка,  этнической принадлежности, отношения               к религии, убеждений, принадлежности к  общ-нным объединениям,

а также других

обстоятельств

при приеме           на работу, замещение должностей

муниципальной

службы, формирование кадрового резерва
	весь период отчет - до 10 февраля года, следующего за отчетным
	Глава Администрации Багаевского сельского  поселения
	Финансирование не требуется
	обеспечение

реализации

принципа равноправия граждан независимо

от расы, этнической принадлежности,

языка, отношения к религии,

убеждений,

принадлежности к общественным объединениям, а

также других

обстоятельств

при приеме на

работу
	жители Багаевского сельского поселения
	Информационная справка

	1.5
	Незамедлительное   инфор-вание Главы Администрации Багаевского района                                в  случае обострения ситуации в сфере межэтнических отношений, при появлении явных признаков ухудшения ситуации
	весь период
	Глава Багаевского  сельского поселения
	финансирование не требуется
	незамедлительное реагирование на обострения ситуации в сфере межэтнических отношений
	жители Багаевского сельского поселения
	информационная справка

	1.6
	Привлечение для совместного с казаками и сотрудниками полиции патрулирова-ния представителей этнических землячеств и диаспор
	весь период
	Глава Багаевского  сельского поселения,

ОМВД России по Багаевскому району (по согласованию),

ДКД (по согласованию),

руководители национально-культурных объединений
	финансирование не требуется
	оказание содействия органам полиции в обеспечении охраны общественного порядка, проведении рейдов, направленных на предупреждение правонарушений
	жители Багаевского сельского поселения
	отчет о проделанной работе

	1.7
	Участие в социологичес- ких исследованиях по вопросам гармонизации межэтнических отношений
	по плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской области
	Администрация Багаевского

сельские поселения
	финансирование не требуется
	обеспечение межэтнического согласия, гармонизация межэтнических отношений
	по плану министерства внутренней и информационной политики Ростовской области
	результаты социологических исследований

	2. Развитие системы образования, гражданского патриотического
воспитания подрастающих поколений на территории Багаевского сельского поселения

	2.1
	Осуществление комплекса мероприятий по выявлению и пресечению изготовления, распространения литературы, аудио-видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	Весь период
	ОМВД России по Багаевскому району (по согласованию)

Ответственный сотрудник Администрации  Багаевского   сельского  поселения
	Финансиро- вание  не требуется
	противодействие проявлениям экстремизма и разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	жители Багаевского сельского поселения
	отчет о проделанной работе

	2.2
	Осуществление оперативного обмена информацией между Администрацией Багаевского с./п.,

 ОМВД России по Багаевскому району, Отделение в ст.Багаевская МО УФМС России по Ростовской области в г.Семикаракорске
	ежегодно

один раз в полугодие
	Ответственный сотрудник Администрации поселения,

ОМВД России по Багаевскому району (по согласованию), Отделение МО УФМС России по РО в г.Семикаракорске (по согласованию),

руководители национально-культурных объединений
	финансиро-вание        не требуется
	организация совместного оперативного влияния на ситуацию в сфере межэтнических отношений на территории Багаевского района
	Ответственные сотрудники
	отчет о проделанной работе

	2.3
	Освещение в СМИ информации о деятельности Администрации Багаевского сельского поселения по гармонизации

межнациональ- ных отношений
	весь период
	Ответственный сотрудник Администрации Багаевского с./п.,

МУП «Редакция газеты «Светлый путь»
	-
	организация освещения актуальных вопрос в сфере межнациональных отношений.

	жители Багаевского сельского поселения
	информаци-онная справка

	2.4
	Проведение культурно-массовых мероприятий, направленных на распространение и укрепление культуры мира, продвижение идеалов взаимопонимания терпимости, межнациональной солидарности.

	весь период
	Ответственный сотрудник Администрации Багаевского с./п.,

МУП «Редакция газеты «Светлый путь»

	организация проведения культурно-массовых мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений.

	жители Багаевского сельского поселения
	информаци-онная справка,

фотоотчет

Главный специалист                                                                                                                                                             А.А. Свириденко